



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45  
tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623  
e-mail: [szpital@wszkielce.pl](mailto:szpital@wszkielce.pl)  
[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



Kielce, dnia 06.06.2019r.

EZ/ZP/77/2019/EK

*Do wszystkich zainteresowanych*

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **zakup i sukcesywną dostawę zużywalnych elementów do zestawu automatycznego wstrzykiwacza kontrastu Medrad Stellant CT Dual oraz Empower MR dla potrzeb Działu Diagnostyki Obrazowej WSzZ w Kielcach.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1579), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### **Pytanie 1**

Czy zgodnie z art. 29 ust 3 Pzp, Zamawiający dopuści dla Pakietu 2 złożenie oferty na posiadające atest ich producenta i dopuszczone do eksploatacji na terenie RP zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych, wolne od ftalanów, **jednorazowe, sterylne, podwójne zestawy A/B do systemu Medrad Stellant CT Dual do dwutłokowego wstrzykiwacza kontrastu zawierające: wkład o pojemności 200 ml – 2 szt., złącze szybkiego napełnienia typu J – 2 szt., łącznik niskociśnieniowy o długości 150 cm i wytrzymałości do 350 PSI, z zaworkiem zwrotnym i trójnikiem typu Y oraz ostrza typu „spike” – 1 szt.?**

#### UZASADNIENIE:

Opisane w Pytaniu 1 zestawy są od ponad 10 lat dostarczane w ogromnych ilościach (setki tysięcy) do Użytkowników wstrzykiwaczy kontrastu Medrad Stellant CT Dual na terenie Polski, bez żadnych reklamacji czy zastrzeżeń ze strony ich Użytkowników. Do grona stałych Odbiorców wyżej opisanych zestawów należą m.in. Szpital Wojewódzki w Tarnowie, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu, Centrum Onkologii Instytut Oddział w Krakowie, Szpital Kliniczny Nr 1 w Szczecinie, Szpital Czerniakowski w Warszawie Sp. z o.o., Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku, Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w Radomiu, Uniwersyteckie Centrum Kliniczne we Wrocławiu, Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu, Dziecięcy Szpital Kliniczny w Warszawie, Szpital Uniwersytecki w Krakowie, Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku, Wojewódzki Szpital Zespolony w Płocku, Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 2 w Rzeszowie i wiele innych, wiodących placówek służby zdrowia. Dodatkowo, korzystając z ponad 20-letniego doświadczenia, jakie nabyliśmy reprezentując w latach 1995-2015 w Polsce i prowadząc na zasadach wyłączności obsługę serwisową wszystkich urządzeń firmy MEDRAD (obecnie: BAYER), produkującą systemy Stellant CT DUAL, do których nabywane są obecnie materiały eksploatacyjne potwierdzamy, iż zestawy wkładowe, o których jest mowa w Pytaniu 1 są artykułami w 100% kompatybilnymi z w/w urządzeniem i nie powodują jego uszkodzenia, ani nieprawidłowości w działaniu.

**Odpowiedź: Tak dopuszcza się. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w zakresie Pakietu nr 1 Elementy zużywalne do zestawu automatycznego wstrzykiwacza kontrastu**





Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45  
tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623  
e-mail: [szpital@wszkielce.pl](mailto:szpital@wszkielce.pl)  
[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



**Medrad Bayer Stellant CT Dual objętego gwarancją producenta 3600 zest - również dopuszcza opis zaakceptowany powyżej.**

Prosimy także o odpowiedź na pytanie, dotyczące Załącznika nr 3 do SIWZ, *Wzór umowy*.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści punktu 1 § 9 wzoru umowy (cyt.):

1. *Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:*
  - 1) *Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:*
    - a) *za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,*
  - 2) *Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:*
    - a) *za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,*
    - b) *za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 500,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,*
    - c) *za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 500,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,*
    - d) *w razie niestaranego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, każdorazowo w wysokości 300,00 zł za stwierdzone uchybienie*

i nada mu proponowane brzmienie:

1. *Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:*
  - 1) *Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:*
    - a) *za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,*
  - 2) *Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:*
    - a) *za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,*
    - b) *za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 1% wartości brrutto zamówienia, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,*
    - c) *za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 1% wartości brutto reklamowanej dostawy, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,*
    - d) *w razie niestaranego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, każdorazowo w wysokości 1% wartości brutto dostawy, co do której stwierdzono uchybienie, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do niezwłocznego naprawienia stwierdzonego uchybienia.*





Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45  
tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623  
e-mail: [szpital@wszkielce.pl](mailto:szpital@wszkielce.pl)  
[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



### UZASADNIENIE:

Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że wszelkie kary, jakie potencjalnie mogą zostać nałożone na Wykonawcę za zawinione lub niezawinione przez niego opóźnienie dostawy, opóźnienie w rozpatrzeniu reklamacji, czy też rozwiązanie umowy, muszą być adekwatne do wysokości doznanych szkód i w żadnej mierze nie powinny być wygórowane.

Określenie kar na stałym poziomie wynoszącym 500,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie oraz 300,00 zł za stwierdzone uchybienie generuje sytuację, w ramach której kara nałożona na wykonawcę za 1-2 dni zwłoki w dostawie towaru będzie kwotowo wyższa, niż wartość niedostarczonego na czas towaru.

**Cena rynkowa na towar nabywany przez Zamawiającego w Pakiecie 2 waha się pomiędzy 23,- a 28,- zł netto za jeden nabywany zestaw wkładowy, a Zamawiający dopuszcza składanie zamówień częściowych, realizowanych w systemie „na sztuki” (patrz: opis jednostki miary z Załącznika nr 2 do SIWZ i Załącznika nr 1 do umowy).**

Biorąc pod uwagę powyższą informację można przyjąć, iż w obecnej formie zapisów punktu 1 § 9 wzoru umowy, za jeden dzień zwłoki w dostawie towaru, Zamawiający zastrzega sobie możliwość naliczenia wykonawcy kary kilkanaście razy wyższej, niż wartość samego towaru.

Zapisy punktu 1 § 9 wzoru umowy o postulowanej, zmodyfikowanej, treści będą pozostawały w zgodzie z art. 484 ust. 2 Kodeksu Cywilnego, którego § 2 stanowi o tym, iż (cyt.): *Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.*

Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego treści udzielonych odpowiedzi do SIWZ i o nadanie im tym samym charakteru wiążącego dla wszystkich podmiotów biorących udział w tym postępowaniu.

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.**

Prosimy o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma mailem na adres [edyta.kwasniewska@wszkielce.pl](mailto:edyta.kwasniewska@wszkielce.pl) lub faksem pod nr (41) 366-00-14

Z-ca Dyrektora  
ds. Eksploatacyjno-Ekonomicznych  
inż. Andrzej Domański

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach  
Bartosz Stemplewski

SPECJALISTA  
mgr Edyta Kwasniewska

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
mgr Sebastian Szaniawski



